

Współpraca małych i średnich przedsiębiorstw z jednostkami badawczo-rozwojowymi

mgr Justyna Bętlewska

Streszczenie rozprawy doktorskiej

Tematem pracy doktorskiej a zarazem jego głównym celem, była analiza współpracy małych i średnich przedsiębiorstw z jednostkami badawczo-rozwojowymi w Polsce na przykładzie politechnik. W pracy zdefiniowano cele poznawcze, metodyczne i aplikacyjne a także postawiono siedem pytań badawczych. Praca została podzielona na sześć rozdziałów. W rozdziale pierwszym, na podstawie literatury przedmiotu zaprezentowano problematykę istoty tworzenia innowacji w przedsiębiorstwach, ich źródeł a także wewnętrznych i zewnętrznych uwarunkowań działalności innowacji. Drugi rozdział koncentruje się na specyfice funkcjonowania małych i średnich przedsiębiorstw w Polsce. Ukazano definicję małych i średnich przedsiębiorstw, a także ich klasyfikację. W tej części pracy zaprezentowano również uwarunkowania innowacyjności MŚP oraz dokonano analizy i oceny innowacyjności małych i średnich przedsiębiorstw. Rozdział trzeci skoncentrowany jest na ukazaniu współpracy małych i średnich przedsiębiorstw z jednostkami badawczo-rozwojowymi. W tej części pracy scharakteryzowano sektor badawczo-rozwojowy a także formy zawieranej współpracy z sektorem badawczo-rozwojowym. W rozdziale czwartym skoncentrowano uwagę na metodyce badania empirycznego. Dokonano charakterystyki próby badawczej a także opisano przebieg badań. W tej części pracy wskazano województwa poddane badaniu wraz z charakterystyką politechnik biorących udział w badaniu.

Rozdział piąty zawiera wyniki badań własnych. Tę część pracy kończą wnioski z przeprowadzonych badań, zarówno ilościowych, jak i jakościowych. Przedstawiono również dobre praktyki dla poprawy współpracy występującej między małymi i średnimi przedsiębiorstwami a politechnikami. Rozdział szósty jest skoncentrowany na scharakteryzowaniu autorskiego sposobu współpracy. W tej części zaprezentowano założenia modelu współpracy małych i średnich przedsiębiorstw z jednostkami badawczo-rozwojowymi, a także scharakteryzowano poszczególne jego elementy. Przedstawiono warunki wdrożenia oraz ograniczenia w jego zastosowaniu. W zakończeniu opisano najważniejsze wnioski

z podjętych działań badawczych. Ta część pracy stanowi syntetyczny opis rozważań podejmowanych w ramach przeprowadzonych badań oraz wnioski końcowe.

Przedstawiona w rozprawie doktorskiej analiza problemu badawczego została podjęta z wykorzystaniem szerokiego zakresu metod oraz narzędzi badawczych takich jak: studia literaturowe, analiza raportów i danych statystycznych, badania własne, dwa kwestionariusze ankietowe oraz wywiad.